
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
с-Эндирей,ул. Махачкалинское шоссе 25 «а» тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasavurtrayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Об установлении родительской платы за содержание ребенка (присмотр 

и уход за ребенком) в муниципальных казенных образовательных 
учреждениях Хасавюртовского района, реализующих программу 

дошкольного образования»

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»,пункта 4.1. статьи 7 Закона Республики Дагестан от 16 июня 
2014г. № 48 «Об образовании в Республике Дагестан», Постановления 
Правительства Республики Дагестан № 198 от 30 мая 2023г.

Постановляю:

1. Установить размер родительской платы за содержание детей в 
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях 
детских садах, расположенных в городе Хасавюрт: д/с «Солнышко» и д/с 
«Восточный» и на территории Хасавюртовского района д/с «Седа», 
«Улыбка», «Радуга», «Звездочка», «Теремок», «Ласточка» «Сказка», 
«Ромашка», «Ивушка», «Салам», «Родничок», «Светлячок», «Лучик» в сумме 
1500 рублей в месяц.
2. Признать утратившим сил}' постановление администрации МО 
«Хасавюртовский район» от 25.11.2021г. за № 619 «Об установлении 
родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в 
муниципальных образовательных учреждениях Хасавюртовского района, 
реализующих программу дошкольного образования».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести» 
Хасавюртовского района, размещению на официальном сайте администрации 
района, МКУ «Управление образования» и всех МКДОУ.
4. Контроль за исполнением н постановления возложить на
заместителя главы администрац О_« Хасавюртовский район» Шаипова
И.Л.

Глава муниципального районДч \

Исп. Валиева Э.Б. 
тел. 8 928 277 70 35

А. Алибеков

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru

